
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 058815 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
(dále jako „smlouva“): 

 
I. Článek 

Smluvní strany 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(dále jen prodávající) 
 

a 
 

Kupující (objednatel) 
Název: ČEPRO, a.s. 
Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ: 
DIČ: 

60193531 
CZ60193531 

Statutární zástupce: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. Helena Hostková, místopředsedkyně představenstva 

Kontaktní osoba: 
Tel: 
Email: 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo běžného účtu: 11902931/0100 

  (dále jen kupující) 
 

uzavírají následující kupní smlouvu 

 

na veřejnou zakázku: 
 

Nákup vozidel s alternativním pohonem – I. dílčí část 

 
 

Tato veřejná zakázka 
bude financována z Národního plánu obnovy ze zdrojů Státního fondu životního prostředí ČR  

- Výzva č. 3/2022 Ekomobilita. 

Prodávající 
Název: Auto Trutnov s.r.o. 
se sídlem: Krkonošská 566, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov 
IČO: 25931270 
DIČ: CZ25931270 
zastoupen: Jan Bříza, jednatel 
Tel: 499816542 
Email: auta@autotrutnov.cz 
Sp.zn.:                                           C15521, vedená Krajským soudem v Hradci Králové 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank 
Číslo běžného účtu: 5605607/5500 



2 

 

 
II. Článek 

Základní ustanovení 

2.1 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí občanským zákoníkem. 
2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí neprodleně, písemně, druhé smluvní straně. 

2.3 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí sjednané zboží dle článku III. této smlouvy a kupující se zavazuje za dodané zboží 
zaplatit prodávajícímu cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2.4 Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 

 
III. Článek 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je dodávka 12 ks nových elektrických vozidel kategorie N1 třídy 1 
(dále také jen „vozidla“) včetně zajištění servisních prohlídek předepsaných výrobcem po celou 
lhůtu záruční doby. Novým vozidlem se rozumí nově vyrobené vozidlo, které dosud nebylo 
registrováno v České republice ani v jiném státě, s výjimkou zkušebních či předváděcích účelů, v 
těchto případech nesmí doba registrace překročit 6 měsíců a zároveň nesmí mít najeto více než 
6 000 km. 

3.2. Předmětem této zakázky je dále zajištění servisních prohlídek po dobu záruční doby. Předmětem 

této zakázky není mimozáruční a pozáruční servis.  

3.3. Vozidla budou upravena v rozsahu a členění technického vybavení a specifikaci dle přílohy č. 1 
této smlouvy (dále jen „předmět koupě" nebo „vozidla"). 

3.2 Vozidla budou nová a vyrobená z prvotřídních materiálů a bude odpovídat současným 
parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. Vozidla včetně vybavení budou homologované.  

3.3 Součástí dodávky vozidel je také, předvedení funkčnosti vozidel, uvedení vozidel do provozu dle 
platných právních předpisů a provedení základního zaškolení dvou osob kupujícího v rozsahu 1 
hod. při předání vozidel, s ověřením funkčnosti vozů.  

3.4 Prodávající se zavazuje k předmětu koupě dodat a doložit zejména níže uvedené dokumenty 
v českém jazyce: 

- technické osvědčení k vozidlům se zapsaným příslušenstvím, 
- návod k použití, obsluze a údržbě (návod bude obsahovat zejména pokyny k jízdě, 

provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol 
mezi servisními prohlídkami), 

- servisní knížku a originál servisní dokumentace. 
 
 

IV. Článek 
Cena 

4.1. Celková kupní cena za předmět koupě specifikovaný v článku III. této smlouvy činí:  

Celková cena v Kč 

Celková kupní cena bez DPH 9.204.000,00 

DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy 1.932.840,00 

Celková kupní cena včetně DPH 11.136.840,00 

 (Dále jen „kupní cena“) 



3 

 

 

4.2. Prodávající je oprávněn připočítat ke kupní ceně rovněž DPH v zákonné a aktuální výši, dle platné 
legislativy. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

4.3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy. 

4.4. Kupní cena předmětu koupě specifikovaného v článku III. této smlouvy, včetně požadované 
výbavy, dodání na místo plnění určené kupujícím, předvedení a vyzkoušení, zajištění servisních 
prohlídek předepsaných výrobcem po celou lhůtu záruční doby je dohodnuta jako cena 
maximální a nepřekročitelná. 

4.5. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího za řádné dodání, předvedení, 
vyzkoušení, předání vozidla včetně dokumentů a výbavy kupujícímu, zaškolení zaměstnanců 
kupujícího, servisních prohlídek po celou záruční dobu, a jakékoli jiné výdaje, úhrady či náklady 
prodávajícího, které jsou nutné pro splnění všech závazků prodávajícího specifikovaných nebo 
přiměřeně odvoditelných z této smlouvy. Kupní cena rovněž reflektuje předpokládaný vývoj cen 
v čase, a to po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

 
V. Článek 

Místo a doba plnění 

5.1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě nejpozději do 31. 5. 2024. 

5.2. Místem plnění (dodání) je provozovna dodavatele.  

5.3. Kupující převezme předmět koupě od prodávajícího v místě plnění uvedeném v odstavci 5.2 
tohoto článku smlouvy. 

5.4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání každého vozidla nejméně 
5 pracovních dnů předem. 

5.5. K dodání předmětu koupě kupujícímu dochází okamžikem podpisu protokolu o předání a 
převzetí předmětu koupě bez výhrad a/nebo vad, vystaveného po jeho úspěšném uvedení do 
provozu prodávajícím.  

  
VI. Článek 

Předání předmětu koupě 

6.1 Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě, uvedený do provozu za podmínek 
stanovených v této smlouvě, převzít a za něj a další plnění poskytovaná na základě této smlouvy, 
zaplatit prodávajícímu cenu podle čl. IV. této smlouvy. 

6.2 Prodávající je povinen předmět koupě včetně příslušenství a potřebné dokumentace (dle čl. III. 
odst. 3.4 této smlouvy) předat kupujícímu, a to v provozuschopném stavu ověřeném 
předvedením a v kvalitě odpovídající účelu využití předmětu koupě. O předání a převzetí 
předmětu smlouvy prodávající sepíše předávací protokol, ve kterém kupující prohlásí, že 
předmět koupě přejímá. Přílohou předávacího protokolu budou dodací listy. 

6.3 Předávací protokol bude dále obsahovat: 

- označení předmětu smlouvy, 

- označení kupujícího a prodávajícího, 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

- název projektu, tj. text „NÁKUP VOZIDEL S ALTERNATIVNÍM POHONEM – I. DÍLČÍ ČÁST“ 

- prohlášení kupujícího, že předmět koupě přejímá, případně výhrady a vady předmětu koupě, 

- datum a místo sepsání, 

- jména a podpisy zástupce kupujícího a prodávajícího. 

 



4 

 

 

6.4 Prodávající a kupující jsou oprávněni uvést v předávacím protokolu cokoliv, co budou považovat 
za nutné. 

 
VII. Článek 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

7.1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy jakož i nebezpečí škody na předmětu smlouvy přecházejí 
na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a převzetí.  

7.2 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě ke dni jeho předání kupujícímu nemá právní vady a 
není zatížen právy třetích osob. 

 
VIII. Článek 

Prohlášení prodávajícího k právům duševního vlastnictví a ke shodě s právními předpisy 

8.1 Prodávající prohlašuje, že prodejem předmětu koupě neporušuje průmyslová práva ani jiná 
práva třetích osob z duševního vlastnictví. Prodávající dále prohlašuje, že kupující držením a 
provozováním předmětu koupě nezasáhne do práv třetích osob vyplývajících z průmyslových 
práv či jiných práv z duševního vlastnictví. 

 
IX. Článek 

Platební a fakturační podmínky  

9.1 Prodávajícímu vzniká právo vystavit fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) dnem předání 
každého jednotlivého vozidla nebo vozidel. Podkladem pro vystavení každé faktury a její 
nedílnou součástí bude vždy Protokol o předání a převzetí jednotlivých vozidel. Prodávající je 
povinen vystavit fakturu na vozidlo či vozidla nejpozději následující pracovní den po termínu 
předání příslušné části předmětu koupě (jednotlivého vozidla či vozidel). 

9.2 Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura").  Faktura musí být 
jednoznačně identifikovatelná (uvedením evidenčního čísla smlouvy kupujícího), a musí na ní být 
uveden VIN prodávaného vozidla v souladu se skutečností. 

9.3 Každá faktura musí být označena číslem projektu. 

9.4 Faktura musí dále obsahovat: 

- číslo a datum vystavení faktury; 

- číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího; 

- předmět smlouvy, tj. text „NÁKUP VOZIDEL S ALTERNATIVNÍM POHONEM – I. DÍLČÍ ČÁST“; 

- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

- lhůtu splatnosti faktury; 

- jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu; 

- datum podpisu předávacího protokolu, protokol bude přílohou faktury. 

9.5 Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná 
lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady 
škody apod.). 

9.6 Doručení faktury bude v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 

Štětí. V případě, že prodávající bude mít zájem vystavit a doručit kupujícímu fakturu v 

elektronické verzi, vyžádá si prodávající souhlas kupujícího. 

9.7 Povinnost zaplatit cenu dle čI. IV této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

9.8 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede  



5 

 

 

 

opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.  

9.9 Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy kupující je, nebo může být ručitelem za odvedení 
daně z přidané hodnoty prodávajícím z příslušného plnění, nebo pokud se jím kupující stane 
nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je kupující oprávněn uhradit na účet 
prodávajícího uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z 
přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na 
faktuře, případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je kupující v takovém 
případě oprávněn místo prodávajícímu jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event. 
dalších) přímo na příslušný účet správce daně prodávajícího jako poskytovatele zdanitelného 
plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. 
Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně prodávajícího tak bude splněn závazek 
kupujícího vůči prodávajícímu zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně 
prodávajícího. 

9.10 O postupu kupujícího dle odstavce 9.9. smlouvy bude kupující písemně bez zbytečného odkladu 
informovat prodávajícího jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena. 

9.11 Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 9.9. smlouvy je v souladu se zákonem 
o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
kupujícího a nezakládá ani nárok prodávajícího na náhradu škody. 

9.12 Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktury prodávajícímu, 
pokud bude na prodávajícího podán návrh na insolvenční řízení. Kupující je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, 
není prodlením kupujícího. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí kupující fakturu do 30 
dnů ode dne, kdy obdrží od prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s 
vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení 
úpadku, bude kupující postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v 
platném znění. 

 

X. Článek 
Záruční podmínky 

10.1 Předmět koupě má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě, případně nabídce prodávajícího nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a zhotoveno.  

10.2 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba činí 5 let, nebo 150 tis. km, podle toho co nastane 
dříve. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující vozidla řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost prodávající. 

10.3 Po dobu trvání záruční doby dle čl. X odst. 10.2 této smlouvy se prodávající zavazuje bezplatně 
odstranit veškeré vady předmětu koupě, a to vždy nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od 
jejich písemného (e-mailového) vytknutí oprávněnou osobou kupujícího, příp. v jiné smluvními 
stranami písemně domluvené lhůtě. 

10.4 Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou obsluhou, neodbornou manipulací nebo 
v důsledku havárií. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době předání a za 
vady, které se vyskytly v záruční době.  

 



6 

 

 

10.5 Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího nebo u jiného autorizovaného servisu 
bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil  

 
 

XI. Článek 
Servis 

11.1 Servis předmětu koupě si zajistí kupující na své náklady, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
 

XII. Článek 
Smluvní pokuty 

12.1 Smluvní pokuty jsou stanoveny takto: 
-    při prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění kupujícímu ve sjednaném termínu je 

kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaných vozidel (bez DPH) za každý i započatý den prodlení až do předání a převzetí; 

-    v případě prodlení se splatností faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,015 % z ceny předmětu plnění(bez DPH) za každý i započatý den 
prodlení; 

-    při bezdůvodném prodlení kupujícího s převzetím dodávky je prodávající oprávněn 
kupujícímu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 200,- Kč bez DPH za každý i započatý den 
prodlení; 

-    v případě, že prodávající nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost 
vyplývající mu z této smlouvy, vyjma povinností uvedených v předchozích bodech tohoto 
článku, je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za 
každý jednotlivý zjištěný případ a za každý i započatý den prodlení porušení povinností; 

-   Pokud prodávající uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 3 této smlouvy, zavazuje se 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíckorun českých) . 

-   V případě, že prodávající poruší povinnost dle odst. 15.3 této smlouvy informovat kupujícího  
o změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném 
majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení vedoucím k 
uzavření smluvního vztahu prokazoval kvalifikaci, zavazuje se uhradit kupujícímu  smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s 
porušením této povinnosti, došlo-li v důsledku této změny k zápisu veřejného funkcionáře 
uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ jako skutečného majitele prodávajícího nebo 
poddodavatele z titulu osoby s koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve výši ve výši 500 Kč 
(slovy: pětsetkorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, 
došlo-li v důsledku této změny k zápisu jakékoliv jiné změny. 

-   Pokud prodávající uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 4 této smlouvy, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíckorun českých). 

-   V případě, že prodávající poruší povinnost dle odst. 16.2. této smlouvy informovat 
kupujícího o změně údajů a skutečností, o nichž činil prodávající čestné prohlášení o 
nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 4 této smlouvy a které vedou k jeho 
nepravdivosti, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: tisíc 
korun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti. 

12.2  Smluvní pokuta je splatná do 30-ti dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé smluvní 
straně, případně je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé smluvní straně. 

12.3  Sjednáním výše uvedených smluvních pokut v tomto článku není dotčeno právo na náhradu 
škody. Náhrada škody je vedle smluvní pokuty vymahatelná v plné výši. 

 



7 

 

 
12.4 Prodávající prohlašuje, že smluvní pokuty považuje přiměřené povaze povinnostem, ke kterým 

se vážou. 
12.5 Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých povinností ze smlouvy po dobu, po kterou 

trvají okolnosti vylučující odpovědnost (dále jen „Vyšší moc"). Za Vyšší moc se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídala. Za 
případy Vyšší moci se považují zejména: stávka, epidemie, požár, přírodní katastrofa, 
mobilizace, válka, povstání, zabavení předmětu koupě, embargo, teroristický útok apod. Vyšší 
moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené Vyšší mocí za 
předpokladu, bude-li druhá smluvní strana o existenci překážky Vyšší moci bezodkladně 
písemně vyrozuměna. 

  
XIII. Článek 

Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy 

13.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodu uvedených v této smlouvě 
(zejména v případě podstatného porušení smlouvy) a dále z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku. 

13.2 Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud bude prodávající v prodlení s předáním předmětu této smlouvy po dobu delší než 30 
kalendářních dnů, 

- nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají dodaného předmětu 
plnění, 

- nedodržení smluvních ujednání ze záruky za jakost, 
- neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
13.3 Kupující si vyhrazuje právo na jednostranné ukončení smluvního vztahu v případě, že: 

- prodávající v nabídce uvedl nepravdivé údaje a tato skutečnost mohla mít vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky, 

- prodávající pozbyde základní a profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky, 
13.4 Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 14-ti 

dnů".  
13.5 Dojde-li k odstoupení od této smlouvy k tomu oprávněnou smluvní stranou, je prodávající 

povinen vrátit kupujícímu uhrazenou část kupní ceny předmětu koupě, byla-li uhrazena, a to v 
plné výši včetně DPH, a kupující je povinen ve lhůtě 30-ti dnů ode dne vrácení kupní ceny 
předmětu koupě prodávajícím vydat předmět koupě, byl-li dodán, a to na náklady smluvní 
strany, která dala příčinu druhé smluvní straně k odstoupení od této smlouvy.  

13.6 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 
 

XIV. Článek 
Etický kodex 

14.1 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. 
Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery 
společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se  



8 

 

 
tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. 
www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit k 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy k 
tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z 
Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, 
podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné 
oznamovací povinnosti.  

14.2 Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu. 

14.3 Prodávající prohlašuje a zavazuje se dbát na dobré jméno kupujícího a zdržet se jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo dobré jméno kupujícího ohrozit a/nebo poškodit. 

 
XV. Článek 

Střet zájmů a pravdivost údajů o skutečném majiteli 

15.1 Prodávající prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo jím ovládaná 
osoba nevlastní v prodávajícím podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. Prodávající 
současně prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím 
ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v žádné z osob, 
jejichž prostřednictvím prodávající ve výběrovém řízení vedoucím k uzavření této smlouvy 
prokazoval kvalifikaci. 

15.2 Pokud po uzavření této smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ 
nebo jím ovládaná osoba nabude do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v prodávajícím nebo v osobě, jejímž prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení 
vedoucím k uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se prodávající o této 
skutečnosti písemně vyrozumět kupujícího bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději 
však do pěti (5) pracovních dnů po jejím vzniku.  

15.3 Prodávající se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy budou zapsané údaje o jeho 
skutečném majiteli odpovídat skutečnému stavu. Prodávající se současně zavazuje písemně 
vyrozumět kupujícího o každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé 
změně v údajích o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající v 
zadávacím řízení vedoucím k uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v 
evidenci skutečných majitelů bez zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti 
(5) pracovních dnů po jejich změně. 

15.4 Prodávající prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální 
údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“). Prodávající 
současně prohlašuje, že jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z 
titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

15.5 Prodávající prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení 
vedoucím k uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů 
zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají 
požadavkům ZESM, přičemž jeho skutečným majitelem zapsaným v této evidenci z titulu osoby 
s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

15.6  



9 

 

 

XVI. Článek 
Nepodléhání omezujícím opatřením 

16.1 Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této smlouvy nebude podléhat 
prodávající, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající prodávajícího či 
vykonávající vliv v prodávajícím  a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad prodávajícím a ani jím 
poskytované plnění předmětu zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány 
Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných 
států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních 
smluv nebo které by mohly bez dalšího vést k odpovědnosti kupujícího za jejich nedodržení 
vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací, a za tímto účelem činí čestné 
prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 4 této Smlouvy.  

16.2 Prodávající se současně zavazuje písemně vyrozumět kupujícího o změně údajů a skutečností, 
o nichž činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 4 
smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy 
se prodávající o takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět.  

 

XVII. Článek 
Závěrečná ustanovení 

17.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li obecně právní předpisy 
něco jiného.  Za den uzavření se považuje den, uvedený u podpisu smluvních stran nebo jejich 
zástupců. Je-li takto uvedeno více dnů, tak je dnem uzavření den pozdější.  

17.2 Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a 
to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.  

17.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy. Každé z vyhotovení této smlouvy je jejím originálem.  

17.4 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, 
nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno 
takovým platným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje 
hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření smlouvy. 

17.5 Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce smluvních stran. 
Prodávající však nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně. 

17.6 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci 
související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. 

17.7 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

17.8 Prodávající se zavazuje k plnění pravidel a podmínek stanovených řídicím orgánem v 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem a 
příjemcem dotace, a to povinnost dodavatele umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům 
poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho  



10 

 

realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

17.9 Pro případ, že tato smlouva  podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen "zákon o registru smluv"), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této 
smlouvy  včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí kupující v souladu se 
zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva  nebude v registru smluv ze strany kupujícího 
uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, prodávající vyzve písemně 
kupujícího emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Prodávající se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit smlouvu   v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu  opravit. V případě porušení 
zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy  v registru smluv ze strany prodávajícího, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je 
splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení prodávajícímu. Prodávající 
podpisem této smlouvy potvrzuje a souhlasí s uveřejněním smlouvy  v registru smluv. 

17.10 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že kupující je povinen a zveřejní v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě žádosti základní informace o dodavateli a znění této uzavřené smlouvy. 

17.11 Kupující pro účely plnění Smlouvy s prodávajícím, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů kupujícího zpracovává osobní údaje prodávajícího, je-li tento fyzickou osobou, případně 
jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv prodávajícího 
jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 

17.12 Prodávající se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci platných v zemi svého sídla. Prodávající při plnění předmětu smlouvy zajistí pro všechny 
osoby, které se budou na plnění předmětu smlouvy podílet: 

• férové a důstojné pracovní podmínky dle zákoníku práce a dalších právních předpisů 
v oblasti zaměstnanosti; 

• legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 

17.13 Prodávající při realizaci předmětu plnění této smlouvy je povinen dodržet platné technické 
normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat 
udržitelnost, např. tím, že použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí, že přijme veškerá 
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody 
způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní 
znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

17.14 Smluvní strany se dohodly, že nebude-li důkaz o tom, že písemnost, zaslaná druhé smluvní 
straně na základě této smlouvy, byla adresátovi doručena, bude za den doručení považován 
10. den po prokazatelném odeslání písemnosti na adresu sídla smluvní strany, zapsanou v 
obchodním či jiném obdobném veřejně přístupném rejstříku, nebude-li prokázáno jinak. 

17.15 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

17.16 Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace dodávaných vozidel 

Příloha č. 2:   Cenová nabídka  

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném 
majiteli 

Příloha č. 4:  Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ……………………  V Trutnově dne ………………… 

 

 

 
Mgr. Jan Duspěva  Jan Bříza 
předseda představenstva     jednatel                         
za kupujícího       za prodávajícího 
 

Ing. Helena Hostková 
místopředsedkyně představenstva 
za kupujícího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 
Příloha č. 1:  Technická specifikace dodávaných vozidel 

 

Obecná specifikace 
technických  
parametrů a 

výbavy vozidel 

kategorie Užitkové vozidlo do 3,5 t 

 

kategorie N1 

 
třída 1 

 počet vozidel 12 

Technické požadavky 
Nissan Townstar Van 
EV L1 N-Connecta 

1 Počet sedadel (ks) 2 

2 Elektromotor o výkonu minimálně (kW) 90kW 

3 Točivý moment minimálně  (Nm) 245 

4 Baterie kapacita (kWh) 45kWh 

5 Minimální dojezd (WLTP kombinovaný) km 283 

6 Maximální spotřeba elektrické energie (kWh/100km) 19 

7 Palubní nabíječka (kW) 22 kW 

8 Typ karoserie Samonosná, druh VAN 

9 Minimální objem ložného prostoru  3,3 m3 

10 Maximální výška vozidla 1,864 m 

11 Minimální užitná hmotnost 0,612t 

12 Minimální délka ložné plochy 1,806 m 

13 Minimální šířka ložné plochy 1,57 m 

14 Minimální výška ložné plochy 1,215 m 

15 Minimální rozměry zadního otvoru (š x v) (1,256 x  1,115) m 

16 Pohon náprav přední 

   

Vybavení vozu min.  

1 Antiblokový systém ano 

2 Kotoučové brzdy min. na přední nápravě ano 

3 Elektronický stabilizační systém ano 

4 Automatické zapínání denního svícení po startu motoru ano 

5 Výškově a podélně nastavitelné sedadlo řidiče ano 

6 Výškově nastavitelné bezpečnostní pásy vpředu ano 

7 Výškově nastavitelné opěrky hlavy na všech sedadlech ano 

8 
Na všech sedadlech  bezpečnostní pásy, s kontrolou 
nezapnutí pásu min. u řidiče 

ano 

9 Airbag řidiče i spolujezdce ano 



13 

 

10 
Povinná výbava dle platné legislativy ČR (náhradní 
žárovky a pojistky, klíč na matice kol, hever, výstražný 
trojúhelník, lékárnička a reflexní vesta) 

ano 

11 Boční posuvné dveře na pravé straně - neprosklené ano 

12 
Prosklené zadní dveře s otevíráním min. 250o  s 
nalepenými neprůhlednými foliemi 

ne 

13 Posilovač řízení  ano 

14 Elektrické ovládání min. předních oken ano 

15 Přední mlhové světlomety ano 

16 El. nastavitelná a vyhřívaná vnější zrcátka ano 

17 Čalounění sedadel látkové ano 

18 Manuální klimatizace (možno nahradit automatickou) Ano - automatická 

19 Protiskluzová podlaha v celé délce vozu ano 

20 Dálkové ovládání centrálního zamykání ano 

21 Sada zimních pneu  ano 

22 
Koberečky gumové (prostor pro posádku i nákladový 
prostor) 

ano 

23 Plná přepážka s oknem ne 

24 Rádio  ano 

25 Palubní počítač s dispejem ano 

26 Handsfree s Bluetooth (integrovaná součást vozidla)  ano 

27 12V zásuvka v nákladovém prostoru ano 

28 Osvětlení nákladového prostoru ano 

29 Úchytná oka v nákladovém prostoru ano 

30 Barva interiéru tmavá (černá, šedá, černo-šedá) ano 

31 Barva karoserie -  bílá ano 

32 Záruka na neprorezivění karoserie ano 

33 Senzory parkování vzadu s akustickým signálem ano 

34 Možnost instalace střešního nosiče ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Příloha č. 2:   Cenová nabídka  

 

 
 

 



15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 
 
 

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o 

skutečném majiteli 

Pro účely podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nákup vozidel 

s alternativním pohonem“, ev.č. 146/23/OCN, vyhlášenou obchodní společností ČEPRO, a.s., IČO: 

60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, ve smyslu ust. § 4 odst. 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Obchodní firma: Auto Trutnov s.r.o. 

IČO: 25931270, 

se sídlem Krkonošská 566, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod sp. zn. C15521 

zastoupená Jan Bříza, jednatel 

(dále jen „Dodavatel“) 

čestně prohlašuje, že 

− není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo 

jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti; 

− žádná z osob, jejichž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 

2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v obchodní společnosti;1 

− má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 

majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“); a současně 

− jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 

vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ; 

− osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém 

skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM; a současně 

− jejím skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby 

s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

V Trutnově dne         

Podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele v zadávacím řízení  

Jan Bříza, jednatel 

1 Dodavatel vždy prohlašuje skutečnosti uvedené v prvních dvou odrážkách; následně vybere/zachová alternativní variantu odpovídající jeho 

konkrétním poměrům, resp. poměrům jeho poddodavatele. 



17 

 

Příloha č. 4:  Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 

 

Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 

Pro účely podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nákup vozidel 

s alternativním pohonem“, ev.č. 146/23/OCN, vyhlášenou obchodní společností ČEPRO, a.s., IČO: 

60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, ve smyslu ust. § 4 odst. 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Obchodní firma: Auto Trutnov s.r.o. 

IČO: 25931270, 

se sídlem Krkonošská 566, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod sp. zn. C15521 

zastoupená Jan Bříza, jednatel 

(dále jen „Dodavatel“) 

čestně prohlašuje, že 

a) Dodavatel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 

vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Dodavatele či 

vykonávající vliv v Dodavateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Dodavatelem a ani jím 

poskytované plnění předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezujícím opatřením – sankcím 

vydaným orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky 

ani orgány jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na 

základě mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést k odpovědnosti 

společnosti ČEPRO za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních 

organizací (dále také souhrnně jen „sankce“);    

b) Dodržuje požadavky sankcí EU stanovené s ohledem k činnostem Ruské federace 

destabilizující situaci na Ukrajině v aktuálním znění, zejména:  

o Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině;  

o Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny;  

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 

pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní 

anexi;  

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; Nařízení Rady (EU) 

2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání 

nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou 

vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území;  

c) Dodavatel není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, 

subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci; 



18 

 

d) Dodavatel není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo nepřímo 

vlastněny z více než 50 %  některým ze subjektů uvedených v písmenu c) tohoto čestného 

prohlášení; 

e) není a ani jeho statutární zástupci nejsou  fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 

orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu c) nebo d) výše, 

f) na plnění předmětu plnění shora uvedené veřejné zakázky  se v rozsahu  přesahujícím 10 %  

její hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se 

Dodavatel spoléhá,  nebo jejichž prostřednictvím Dodavatel ve výše uvedeném zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci,  uvedení v písmenech c) až d) výše, a to samostatně a/nebo 

společně a případně podléhající jiným sankcím; 

 
 

V Trutnově dne         

Podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele v zadávacím řízení  

 

 

 

Jan Bříza, jednatel 




